
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
4-

07
-2

00
8

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2008/35654]

26 JULI 2007. — Ministerieel besluit betreffende de wijziging van het toepassingsgebied van het ministerieel
besluit van 3 november 2005 betreffende de toepassing van artikelen 48 en 48ter van het decreet van
22 februari 1995 betreffende de bodemsanering - Site ″Rabot″ te Gent

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het Decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering (verder genoemd ″Bodemsanerings-
decreet″), inzonderheid de artikel 47ter tot 47septies en 48ter, zoals ingevoegd bij het Decreet van 18 mei 2001;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, zoals gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 15 juni 2007 en 28 juni 2007;

Gelet op ministerieel besluit van 3 november 2005 betreffende de toepassing van de artikels 48 en 48ter van het
Bodemsaneringsdecreet – site ″Rabot″ te Gent;

Gelet op het besluit van de OVAM van 16 juli 2007 tot wijziging van het besluit van de OVAM van 26 april 2004
tot het vaststellen van het terrein ’Rabot’ gelegen te Gent als site overeenkomstig artikel 47ter van het
Bodemsaneringsdecreet (verder genoemd ″sitebesluit″);

Overwegende dat dit sitebesluit verwijst naar het initiële sitebesluit van 26 april 2004 en naar het oriënterend en
beschrijvend bodemonderzoek voor dat wordt uitgevoerd voor de site ″Rabot″ te Gent;

Overwegende dat dit sitebesluit van 16 juli 2007 een lijst van gronden bevat dat aan de lijst met percelen
opgenomen in de site ″Rabot″ te Gent, vermeld in het besluit van de OVAM van 26 april 2004 tot het vaststellen van
het terrein ″Rabot″ te Gent als site overeenkomstig artikel 47ter van het Bodemsaneringsdecreet, dient te worden
toegevoegd en waarop het ministerieel besluit van 3 november 2005 van toepassing dient te zijn;

Overwegende dat het toepassingsgebied van het ministerieel besluit van 3 november 2005 aldus wordt gewijzigd;

Overwegende dat bij een kadastrale wijziging waarbij een kadastraal perceel dat gelegen is binnen de site ″Rabot″
te Gent een (gedeeltelijke) fusie ondergaat met een perceel buiten de site waarop geen activiteiten overeenkomstig
artikel 3, § 1, voorkomen en waarvan geen gegevens in het register van verontreinigde gronden gekend zijn, het nieuwe
kadastraal perceel onderzoeksplichtig wordt gezien een deel van het nieuwe kadastrale perceel geen deel uitmaakt van
de site ″Rabot″ te Gent; dat het bijgevolg verantwoord is de bepalingen van dit ministeriele besluit eveneens voor het
nieuwe gemuteerde kadastrale perceel te laten gelden;

Besluit :

Artikel 1. Het toepassingsgebied van het ministerieel besluit van 3 november 2005 wordt gewijzigd en heeft thans
betrekking op de lijst van percelen zoals opgenomen in het sitebesluit van de OVAM van 26 april 2004 en van
16 juli 2007;

Art. 2. De opgenomen bepalingen van het ministerieel besluit van 3 november 2005 blijven ongewijzigd.

Art. 3. Indien ten gevolge van een kadastrale wijziging een kadastraal perceel dat gelegen is binnen de site
″Rabot″ te Gent (gedeeltelijk) fusioneert met een perceel buiten de site waarop geen activiteiten overeenkomstig
artikel 3, § 1, voorkomen en waarvan geen gegevens in het register van verontreinigde gronden gekend zijn, gelden de
bepalingen van het ministerieel besluit van 3 november 2005 eveneens voor het nieuwe gemuteerde kadastrale perceel.

Brussel, 26 juli 2007.

H. CREVITS

Bijlage 1 : Besluit van de OVAM van 16 juli 2007 tot wijziging van het besluit van de OVAM van 26 april 2004 tot
het vaststellen van het terrein ″Rabot″ gelegen te Gent als site overeenkomstig artikel 47ter van het Bodemsanerings-
decreet;

Bijlage 2 : Ministerieel besluit van 3 november 2005 betreffende toepassing van de artikelen 48 en 48ter van het
Bodemsaneringsdecreet – site ″Rabot″ te Gent.




